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Kedves Dombrádi Lakosok!
Készülve jelen lakossági, karácsonyi köszöntőm megírására 

elgondolkodtam, hogy mit is mondhatnék Önöknek, Dombrá- 
diaknak. 

Együtt éljük mindennapjainkat, kéz a kézben görgetjük a telepü- 
lés életének forgatókönyvét és a közösség részeként egytől-egyig 
felelősséggel tartozunk városunk sorsának alakulásáért. Megoszt- 
hatnék az ünnepkörhöz tartozó meghitt gondolatokat, mint azt az 
elmúlt évben tettem, de úgy gondolom, beszéljenek helyettem az 
Adventi programjainkról és büszkeségünkről, az ünnepi pompába 
öltözött, csodálatos Városunkról készült képek! E helyen szeret- 
ném megköszönni a Dombrád és Térsége Kossuth Egyletnek a 
színvonalas adventi műsort, a Maradj Fitt Egyesületnek, a Művelő- 
dési Ház és Könyvtár dolgozóinak, hogy kreatív ötleteikkel, dí- 
szítésükkel meghitt karácsonyi hangulatot varázsoltak települé- 
sünkre. 

Így kívánok áldott karácsonyt és egészségben gazdag, boldog 
új évet minden dombrádi lakos számára!  

Harsányi László polgármester
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Egyszerű és érthető karácsony!
Krisztusban kedves Testvérek!

Volt egyszer egy ember, aki nem hitt Istenben és soha nem habo- 
zott, hogy mások tudtára adja, mit gondol a vallásról és a vallási ün- 
nepekről, köztük természetesen a karácsonyról. Felesége viszont 
hívő volt és gyerekeit is Istenbe és Jézusba vetett hit szerint nevelte 
- férje rendszeres bántó megjegyzései ellenére.

Egy havas Karácsony estén a feleség és a gyerekek a falusi temp- 
lom karácsonyi istentiszteletére készülődtek. Hívták az apát, de ő 
persze hallani sem akart arról, hogy elkísérje őket.

„Ez az egész karácsonyi történet nonszensz” mondta. „Miért ala- 
csonyítaná le magát Isten, hogy emberként jöjjön a földre? Telje- 
sen nevetséges!”

A feleség és a gyerekek így nélküle indultak útnak. Kicsit később 
felerősödött a szél és a hóesésből hóvihar lett. A férfi az ablakon ki- 
nézve csak vakító fehérséget látott. Leült a kandalló elé és elé- 
gedetten nézte a csendesen égő tüzet. Néhány perc elteltével egy 
nagy puffanást hallott odakintről. Valami nekiment az ablaknak. A 
hang megismétlődött. Kinézett, de még egy méterre is alig lehetett 
ellátni. Amikor a vihar alábbhagyott egy kicsit, kimerészkedett, 
hogy megnézze mi adhatta a furcsa hangot az ablak közelében. A 
ház melletti mezőn egy csapat vadludat látott. A jelek szerint a lu- 
dak délre igyekezhettek a téli hideg elől, de a hóvihar miatt nem 
tudták folytatni útjukat. Eltévedtek és végül a farmon kötöttek ki - 
étel és menedék nélkül. Ijedten csapkodtak szárnyaikkal, körbe-
körbe repkedve a mező felett - vakon és céltalanul. Bizonyára né- 
melyik madár nekirepült az ablaknak. Ezt hallhatta korábban.

A férfi megsajnálta az állatokat és segíteni akart rajtuk. Az istálló 
tökéletes hely lenne nekik - gondolta. Meleg és biztonságos. Ott 
tölthetnék az éjszakát és biztonságban megvárhatnák a vihar végét. 
Miután ezt kigondolta, odament az istállóhoz és tágra nyitotta az 
ajtaját. Megállt és figyelt, azt remélve, hogy a madarak észreveszik 
az istállót és bemennek. A ludak azonban csak ide-oda repkedtek 
céltalanul és úgy tűnt, egyáltalán nem vették észre az istállót, illet- 
ve, hogy mit jelenthet az épület számukra. A férfi megpróbálta ma- 
gára terelni a madarak figyelmét, de ettől csak megijedtek és mesz- 
szebbre húzódtak.

Bement a házba egy kis kenyérért. Morzsává szaggatta és egy 
csíkban elszórta a bejáratig. Még mindig nem értették meg, mit 
akar. Most már kezdett elfogyni a türelme. A madarak mögé lopód- 
zott és megpróbálta az istálló felé terelni őket, de csak még jobban 

megijedtek és a szélrózsa minden irányába repültek, csak éppen az 
istálló felé nem. Akármit tett, egyszerűen nem tudta elérni, hogy az 
istállóba terelje őket, ahol melegben és biztonságban lehettek 
volna. „Miért nem követnek engem?” – morfondírozott magában 
türelmetlenül. „Nem látják, hogy ez az egyetlen hely, ahol átvé- 
szelhetik a vihart?” Addig törte a fejét, míg rájött, hogy a madarak 
soha nem követnének egy embert. „Ha én is lúd lennék, meg tud- 
nám menteni az életüket,” mondta ki hangosan.

Ekkor eszébe jutott valami. Bement az istállóba és kihozta egyik 
saját libáját és óvatosan a vadlúdcsapat mögé ment vele. Amikor 
elengedte, saját libája átrepült a madárcsapaton, egyenes be a me- 
leg épületbe. A vadludak egyenként követték.

A férfi megállt és hirtelen eszébe ötlöttek néhány perccel 
korábban kimondott saját szavai: „Ha én is lúd lennék, meg tudnám 
menteni az életüket!” Azután a feleségére és a köztük korábban 
lezajlott párbeszédre gondolt. „Miért akarna Isten olyanná válni, 
mint mi? Ez nevetséges!” Hirtelen minden világos lett. Pontosan 
ezt tette Isten. Mi emberek vagyunk a vadlibák. Vakon bolyongva, 
elveszetten bukdácsolunk a halál felé. Isten olyanná tette a Fiát, 
mint mi, hogy megmutassa az utat és megmentsen. Rájött, hogy ez 
a Karácsony értelme! Ahogy a szél és a hóvihar csendesedni kez- 
dett, úgy csendesedett és nyugodott meg lelke is, miközben ezeket 
a csodálatos gondolatokat forgatta fejében. Végre rájött, hogy mi- 
ről szól a Karácsony és miért jött el Krisztus. Hosszú évek kételyei 
és hitetlensége, mint a múló vihar, szertefoszlottak egy pillanat 
alatt. Térdre esett a friss hóban és elmondta élete első imáját: „Kö- 
szönöm Istenem, hogy emberként eljöttél, hogy kivezess a vihar- 
ból!” Mondjuk mi is együtt: „Köszönöm Istenem, hogy emberként 
eljöttél, hogy kivezess a viharból!” ÁMEN

Kegyelemben gazdag, áldott karácsonyi ünnepeket és 
békés,vírusmentes új esztendőt kívánok mindenkinek! A 
betegeknek az Úr adjon sok erőt és teljes gyógyulást!

Sipos Kálmán lelkész
Istentiszteletek rendje:
Kedves Testvérek: Ha a vírus miatt nem lesz bezárás, akkor 

az istentiszteleti rend a következő. Szenteste, du. 17 óra. Ka-
rácsony I. nap de. fél 11 óra. Második nap ugyanez a rend. Szil- 
veszter este 18 óra. A vírus helyzetre tekintettel a Zöldség- 
boltban ismét elhelyeztünk egy persely ládát. Perselypénz, 
karácsonyi borítékos adomány elhelyezhető benne. Köszönjük 
a lehetőséget Főgondnok úrnak!  Áldás békesség!

Krisztusban Kedves Testvéreim! 

Tisztelt Dombrádiak!

Ebben az évben sajnos folytatódik a covid-os járványhelyzet, 
immár a 4. hullámot kell elviselnünk. Már sok mindent tudunk 
erről a kórról, de még sok az ismeretlen belőle. Szakembereink 
na gyon bíznak az oltakozás hatásában.

A közösségi - és így az egyházi - életet is nagyban befolyásolja a 
járvány megléte. Még inkább oda kell figyelnünk egymásra, nem 
csak a templomban, a szertartások alkalmával, de azon kívül is. 
Főleg a legelhagyatottabbakra legyen figyelmünk!

A fizikális, testi jellegű nehézségek mellett a lelket érintő, a lel- 
kiséget felkavaró események is megzavarják nyugalmunkat. 
Egyes vezetők a politikai korrektség nevében egyházellenes tevé- 
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(Folytatás a következő oldalon.)(Folytatás a következő oldalon.)

kenységet fejtenek ki: a karácsony szó eltörlésének szándékátt 
jelentették be. 

Maga a szó, az egy szó, de ami mögötte van, az a szándék: ördö- 
gi, sátáni. Érezzük, hogy imáinkat nem csak a járvány megszűnésé- 
ért kell egyre gyakrabban végeznünk, hanem a lelki támadásokkal 
szemben is fel kell vértezni magunkat. Nem a karácsony szóval van 
itt a probléma, hanem azzal, hogy napjainkban a keresztényektől 
több őrült gondolat tiszteletét megkövetelik, viszont a keresztény 
tanítás legalapvetőbb normáit (de sokszor még a normális emberi 
gondolkodást is) semmibe veszik.

Felvetődik bennünk, hogy milyen lesz a karácsony az ilyen em- 
bereknek és gyermekeiknek. Ne feledjük: Isten őket is szereti, 
Krisztus értük is megszületett, sőt meg is halt. Imádkozzunk szá- 
mukra megvilágosodásért, önmagunknak szelídségért, rendíthe- 
tetlen hitért és  fogyhatatlan szeretetért!

(Folytatás a következő oldalon.)
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(Az előző oldal folytatása.)(Az előző oldal folytatása.)  (Az előző oldal folytatása.)  
Kérem a Kedves Testvéreket, hogy a plébániai hirdetőtáblán, a 

Magyarok Nagyasszonya Plébánia Dombrád Facebook oldalon 
kövessék az aktuális hirdetéseket, amelyekből konkrét informá- 
ciókhoz jutnak a szertartások időpontjával kapcsolatban. A meg- 
szerzett biztos információkat adjuk tovább!

Kérem megértésüket és türelmüket.
Amit már most tervezünk, azok az alábbiak:
December 24. (péntek) Szenteste  20:30 Éjféli mise
December 25. (szombat) Karácsony  11:00 szentmise
 utána ünnepi műsor
December 26. Szent Család vasárnapja 11:30 szentmise 
December 31. (péntek)   11:00 szentmise 
 + Hálaadás 
Január 1. (szombat) Újév   11:00 szentmise
Január 2. (vasárnap)   11:00 szentmise 
 + vízszentelés

Január 6. (csütörtök) Vízkereszt  6:45 szentmise 
 + vízszentelés
Szeretettel várjuk a kedves híveket a templomba.
Folytassuk a közös imádságot a járványhelyzet megszűnéséért, a 

betegek gyógyulásáért, az elhunytak lelki üdvéért, a szolgálattelje- 
sítők kitartásáért. 

A már korábban ismertetett és az ez után megjelenő kormányzati 
és egyházvezetői előírásokat tartsuk be.

Isten nem bújkál előlünk ezekben a nehéz időkben sem. Felkí-
nálja irgalmas szívét, szeretetét - találjunk benne menedéket! Jézus 
ebben a zűrzavaros világban is meg akar születni a lelkünkben. Íme 
itt a lehetőség hitünk megerősítésére azzal, hogy bizalmunkat nö- 
veljük Istenben.

Mindenkinek áldásos adventi felkészülést, 
kegyelmekben gazdag karácsonyt és boldog új évet kívánok!

Plébánosuk: Laci atya 

Harminc év címszavakban!
Ajánljuk e néhány sort tisztelettel mindazok emlékének, 

akik a református gyülekezetben segítségükkel, adományuk- 
kal, szolgálatukkal ott voltak ebben a harminc esztendőben. 
Egyedül Istené a dicsőség!

Október 21-én köszöntöttem a lelkész házaspárt abból az alka- 
lomból, hogy 30 éve - 1991. október 21-én - kezdték meg szolgála- 
tukat a gyülekezetben. Az alábbi néhány sorban, valóban, csak 
címszavakban következzenek a harminc év eseményei időrendi 
sorrendben 1991-től:
Gyermekmisszió Alapítvány elnevezéssel néhai Bacskai Mar- 

git alapítványt hozott létre a gyermekmunka támogatására.
A parókia melléképületében megtörtént a villanyvezeték ki- 

építése.
A presbitérium 1993-ban megalapította a Dombrádi Refor- 

mátus Általános Iskolát.
Bejegyezték a Dombrádi Református Templomért Alapít- 

ványt.
Megtörtént a Református Templom felújítása 1995-ben.

Felújításra került a Református Gyülekezeti Ház tetőzete 
1996-ban.
1997-ben végbement a kántorlakás felújítása.

Gázfűtés bevezetése az egyházi iskolába.

1997-ben új padlócsempét kapott a Gyülekezeti Ház.

Bevezették a gázt a parókiára és új kazánokat vásároltak.

Felújították a templom orgonáját 1997-ben.

Három villanyorgonát kapott a gyülekezet a Dorkász Alapít- 
ványtól.
1998-ban elkezdődött a tornaterem építése. 

1998 őszén végbement az újdombrádi templom alapozása.

2000-ben megújult külsőt kapott a református parókia.

2002-ben felszentelték az újdombrádi templomot.

2002-ben nyílászárók cseréje volt a Gyülekezeti Házban.

2003-ban befejeződött a tornaterem építése.

Az egyházi iskolában sor került a nyílászárók cseréjére és 
megtörtént a tetőhéjazat cseréje.
A parókia belső felújítása.

2006-ban a parókia belső korszerűsítése.

2010-ben felújításra került a Gyülekezeti Ház.

Az egyházi iskolában új gázkazánokat vásároltak, és a pincé- 
ből új helyre került a kazánház.

2011. július 1-én beindult a Házi Segítségnyútó szolgálat.

2013-ban elkészült a Gyülekezeti Ház végében egy iroda.

2013-tól folyamatos a templom belső felújítása.

2016-ban megújult a templomtető és a torony.

2015-ben teljes külső felújítást végeztek az újdombrádi temp-
lomon.
2017. május 1-én megnyílt a Református Idősek Klubja.

2018-ban új székeket kapott a Gyülekezeti Ház.

2018-ban toronyórát kapott a templom.

2019-ben felújították ismét a templom orgonáját.

2019-ben felújították a Református Idősek Klubját.

2019-ben megtörtént az újdombrádi templom belső festése.

Az egyházi iskolában folyamatosan történt a tantermek és 
kiszolgáló helységek felújítása.
2020-ban felújításra került a református parókia.

2021-ben renoválták a Református Gyülekezeti Házat.

2021-ben megújult a parókia melléképülete.
Köszönöm a lelkészházaspár szolgálatát. Köszönöm a 30 

évet! Kívánunk tobábbra is sok erőt, jó egészséget a szolgála- 
tukhoz!                                          Harsányi László polgármester
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Őszi programok a Bereczky Zsigmond 
Református Általános Iskolában

A tartalmas nyári szüneti táborozásokat, élményekben gaz- 
dag őszi programok követték az iskolában. 

Szeptember 20-án és 21-én közös projektet valósítottunk meg 
Dombrád város Önkormányzatával, a Mobilitási hét keretein belül, 
hétfőn környezetvédelmi vetélkedőn vettek részt iskolánk tanu- 
lói, kedden pedig a sporté volt a főszerep. A programsorozat során 
környezetvédelmi totót töltöttek ki a gyerekek, csodaszép versek, 
rajzok születtek Földünkről, közösen tornáztunk zenére, méghoz- 
zá a magyar zászló színeiben.  

Szeptember 25-én a XX. Őszikék Minősítő Fesztiválon Hajli- 
kázó néptánccsoportunk ugrós táncát ARANY MINŐSÍTÉS- 
SEL díjazták a Szakmai Zsűri tagjai.

Október 2-án 33 diák képviselte iskolánkat településünk Szüreti 
felvonulásán. A Pink Stars aerobik csoport, Hajlikázó néptánc- 
csoport, Happy Byrds társastánc csoport színvonalas műsorszá- 
mokkal járult hozzá a település kulturális életéhez. 

Október 6-án a 6. osztályos 
tanulók emlékeztek meg az 
Aradi Vértanúkról. Ugyan- 
csak ezen a napon történt meg 
a Dombrádi Művelődési Ház 
által szervezett rajzpályázat 
eredményhirdetése, mely so- 
rán SZÁNTÓ RUBEN 6. 
osztályos tanuló, I. HELYE- 
ZÉST  és BALAJTI JÁNOS 
2. osztályos tanuló pedig II. 
HELYEZÉST ért el kiemel- 
kedő munkájával. Különdíj- 
ban részesültek: KOM- 
LÓSI ALIZ, BERENCSI 
KIRA 7. osztályos és JU- 
HÁSZ VIRÁG 6. osztályos 
tanulók. 

A mindennapi tanulás mellett játékos könyvbemutatón vettek 
részt 4. osztályos gyermekeink a Művelődési Ház jóvoltából. 

Ebben a tanévben az 1956-os Forradalom és Szabadságharc 
emlékeit intézményünk tanítványai idézték fel a város lakosai szá- 
mára, „Ott leszünk” című színpadi műsorukkal.  

Megemlékeztünk a Reformáció ünnepéről és családi vasárnapot 
tartottunk. 

November 15-17-e között EGÉSZSÉGHETET szerveztünk 
diákjaink nagy örömére, melynek mottója: „LEGDRÁGÁBB 
KINCSÜNK AZ EGÉSZSÉGÜNK!”  Változatos programokkal 
igyekeztünk tanulóink egészségtudatosságát fejleszteni, külön 
öröm számunkra, hogy minden tanévben nagy támogatottságot él- 
vez ez a programhét. Köszönjük a szülők, pedagógusok, fenntartó, 
helyi vállalkozók, szülői munkaközösség lelkes támogatását! Kö- 
zösségformáló programokban nem volt hiány: az iskola vala- 
mennyi tanulója, pedagógusa hosszú sétát tett a Tisza-partra, a ki- 
csik kreatív foglalkozáson zöldségféléket hajtogattak, a felsősök 
megtanulták a kalóriaszámítás technikáját. Mézes délután kere- 
tében a kicsik a méhek édes csemegéjét, a mézet kóstolhatták és ta- 
nulhattak a méhek természetben betöltött fontos szerepéről, a méz 
egészségünkre gyakorolt hatásáról. A nagyok az újraélesztés tech- 
nikáját sajátíthatták el, illetve drogprevenciós előadást hallhattak a 
Debreceni Egyetem két lelkes mentőtiszt hallgatója jóvoltából. Zá- 
ró rendezvényként színes vetélkedő várta a gyerekeket, ahol német 
és angol nyelvi vetélkedő, interaktív játékok, magyar nyelvi fejtö- 
rők, ügyességi vetélkedő színesítették a programot. Természetesen 
nem maradhatott el az egészség jegyében a finom gyümölcs- és 
zöldségsaláta, sütőtök, eper és szőlő dzsem és padlizsánkrém kós- 
tolása. A színes plakátok és prezentációk mind a gyerekek kreati- 
vitását dicsérik.  

(Folytatás a következő oldalon.)(Folytatás a következő oldalon.)(Folytatás a következő oldalon.)
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November 25-én megemlékeztünk a Magyar Labdarúgás Nap- 
járól, melynek keretén belül házi labdarúgó bajnokságot szervez- 
tünk korcsoportonként a labdarúgás iránt rajongó diákjaink részé- 
re. 

(Az előző oldal folytatása.)(Az előző oldal folytatása.)(Az előző oldal folytatása.)

November 26-án szakmai továbbképzésen vett részt Tantestüle- 
tünk, melynek témája, az „INTÉZMÉNYI TEHETSÉGKON- 
CEPCIÓ KIALAKÍTÁSA.” 

A mindennapi feladatok mellett, az alsó tagozatos tanító nénik 
„Iskolahívogató” programunk első alkalmaként bevezették a 
nagycsoportos gyerekeket a Sakkpalota játékos világába. A tanév 
során lehetőséget teremtünk több alkalommal, hogy a nagycsopor- 
tos gyerekek szüleikkel együtt betekintést nyerjenek iskolánk 
életébe. Szeretettel várunk ezekre az alkalmakra minden érdeklődő 
családot!

Várakozással és reménnyel a szívünkben készülünk Kará- 
csony ünnepére. Intézményünk Vezetősége, Pedagógusi és 
Diákjai nevében Áldott, Békés, Szeretetteljes Karácsonyi Ün- 
nepeket kívánunk Dombrád városa minden Lakója részére. 

                                                                                                                    
Szűcsné Kovács Anikó 

Berencsiné Gyerák Marianna

+ fotó Magyar Labdarúgás
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A Móra Ferenc Általános Iskola, Gimnázium 
és Alapfokú Művészeti Iskola hírei

„A karácsony a saját gyermekkorunkba röpít vissza.”
 (Bernard Minier)

Nagyon gyorsan telik az idő, hiszen már nemsokára itt a kará- 
csony. Még nemrég kezdtük el a 2020-2021-es tanévet, és álltunk 
szeptemberben a tanévnyitón, várva izgalommal ennek az új idő- 
szaknak a kihívásait. Szerencsére számtalan programban vehettek 
részt diákjaink az elmúlt időszakban a veszélyhelyzet ideje alatt is. 

Szeptember 28-án sportnappal nyitottuk meg hagyományosan 
az „ifjúsági évet”. Diákjaink nagyon élvezték a különleges felada- 
tokat, vetélkedőket. 

Idén szeptember 16-22. között huszadik alkalommal rendezték 
meg az Európai Mobilitási Hetet, amelynek célja, a környezetba- 
rát és fenntartható városi közlekedés népszerűsítése volt. Európa 
legnagyobb közlekedési-környezetvédelmi kampánya évről évre 
egyre népszerűbb Magyarországon. Idén településünk, Dombrád 
városa is részt vett ezen a programon. A Dombrádi Móra Ferenc 
Általános Iskola, Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola diák- 
jai színes foglalkozások keretében valósították meg a programot. 
Interaktív feladatokon, közlekedési ügyességi vetélkedőkön, okta- 
tófilm megtekintésén keresztül játékosan sajátíthatták el a közle- 
kedés, kerékpározás szabályait.

A hetedik évfolyamosok négy felejthetetlen napot töltöttek 
Erdélyben. 24 diák járta be Erdélyország csodás vidékét.  A 
program mottója Tamási Áron gondolata volt, mely szerint ,,Azért 
vagyunk a világon, hogy valahol otthon legyünk benne.” A Határ- 
talanul! HAT-19-01-1287 program keretén belül megcsodál- 
hatták a Gyilkos-tó, Békás-szoros, Medve-tó természeti csodáit. 
Felkeresték Érmindszentet, Zsibót, Marosvásárhelyet, Korondot, 
Csíkszeredát, Csíksomlyót, Mádéfalvát, Farkaslakát, Parajdot, 
Székelyudvarhelyet és Segesvárt, ahol az irodalmi és történelmi 
emlékhelyeket látogatták meg. Felkeresték a korondi és az ivói is- 
kolát, ahol közös programot szerveztek a helyi magyar diákközös- 
séggel és könyveket ajándékoztak az erdélyi fiataloknak. Meg- 
tekintették Torda fő látnivalóját, az évszázadok óta működő sóbá- 
nyát, megismerkedtek a természét alkotta sócsodákkal, felültek az 
itt lévő óriáskerékre, megcsodálták a bánya mélyén lévő lenyűgöző 
csónakázótavat. 

A Dombrádi Móra Ferenc Általános Iskola, Gimnázium és Alap- 
fokú Művészeti Iskola gimnazista tanulói szintén négy csodálatos 
napot tölthettek el szeptemberben Erdélyben a HAT-19-03-0386 
pályázati azonosító számú „Határtalan körutazás Erdélyben” 
című pályázat keretében. A 28 fő gimnazista tanuló és 3 kísérő ta- 
nár a négy nap folyamán ellátogatott Szatmárnémetibe, Érmind- 
szentre, Zsibóra, Marosvásárhelyre, Kolozsvárra. Felkeresték 
Csíksomlyót, Csíkszeredát, a parajdi sóbányát, Madéfalvát, Zete- 
lakát, Farkaslakát, vagy épp Segesvár történelmi hangulatú utcáit 
járták be. Megcsodálhatták a festői szépségű Torockót, a Békás-
szoros, a Tordai-hasadék, a Medve-tó és a Gyilkos-tó természeti 
csodáit. A tanulmányi kirándulás során hasonló korú külhoni ma- 
gyar csoporttal közösen megvalósított tevékenységet is szervez- 
tünk. Célunk e kirándulással az volt, hogy tanulóink megismer- 
hessék Erdély varázslatos világát. Megismerjék saját tapasztalatuk 
alapján a Magyarország határain túl élő magyarság létszámát, az 
összlakosság etnikai összetételét, az ott élő magyarság múltját, je- 
lenét mellyel a magyarságtudatot és a nemzeti összetartozást is 
erősíteni kívántuk.  terepversenyről.                            (Folytatás a következő oldalon.)                          (Folytatás a következő oldalon.)

Szeptember 20-án izgalmas, ugyanakkor kissé fázós, de sikerek- 
ben bővelkedő versenyen a Tó-túrán vettek részt iskolánk diákjai 
Szabolcsveresmarton. Tizennégy iskolából 126 versenyző állt a 
rajthoz, és 9 versenyző kivételével sikeresen teljesítették a Tó-túra 
13 km-es távját. Akik részt vettek a versenyen, megtapasztalhatták, 
hogy nem egyszerű sétakerékpározásról volt szó, hanem kemény 
terepversenyről.                            (Folytatás a következő oldalon.)
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(Az előző oldal folytatása.)(Az előző oldal folytatása.)(Az előző oldal folytatása.)
Köves, kavicsos, esőáztatta út, izzasztó dombok, meredek lejtők 

várták a bátor kerékpárosokat. De megérte küzdeni, hiszen a 
XXIV. Tó-túra győztese iskolánk tanulója Sándor Adrián lett. Gra- 
tulálunk a sikerhez!  

A hatodik évfolyam diákjai a Lázár Ervin Program keretében a 
Cirkománia elnevezésű klasszikus cirkuszi előadást tekintették 
meg 2021.10.04-én.  

Október 8-án diákjaink ismét Budapest felé vették az irányt a Va- 
dászati és Természeti Világkiállításra. A grandiózus központi kiál- 
lítás helyszíne a főváros szívében található HUNGEXPO Buda- 
pest Kongresszusi és Kiállítási Központ volt. A természetközeli 
hagyományos szakmák, mint a vadászat, az erdészet vagy a hor- 
gászat számtalan választ ad korunk kihívásaira. Az „Egy a Ter- 
mészettel” Vadászati és Természeti Világkiállítás hatalmas él- 
ményt jelentett a diákok számára. Olyan találkozó volt ez, ahol a 
nemzeti kincsnek számító vadászati világrekordok mellett egy 
helyen jelennek meg őseink legendái, a különféle hagyományos és 
modern vadászati, halászati módok rejtelmei, a magyarországi vi- 
zek titokzatos világa, a természetes forrásból származó vad- és hal- 
gasztronómiai különlegességek és napjaink korszerű, fenntartható 
természeti megoldásai. A fiatalok élményekkel gazdagon tértek 
haza. 

A Dombrádi Mobil DSE csapataként tanulóink egész évben részt 
vesznek a kisiskolás és gyermekbajnokságok fordulóin.  2021. 10. 
26-án iskolánk kézilabdásai ismét megmutathatták ügyességüket a 
harmadik alkalommal megrendezésre kerülő Dombrádi Mobil 
Kupán, amelyen igen szép eredményeket értek el csapataink, egy 
arany- és egy bronzéremmel és oklevelekkel gazdagodtunk. Büsz- 
kék vagyunk rájuk!  

És elérkezett december 6-a a Mikulás napja. Színjátékosaink 
előadásukat a járványhelyzetre való tekintettel hagyományos mó- 
don nem tudták bemutatni, de egy újszerű megoldással egy kisfil- 
met varázsoltak a diákok elé, és ezt mutatták be ezen a neves napon 
minden osztályban. Iskolánk diákjai most is nagyon várták a 
Télapó érkezését, aki minden diáknak Mikuláscsomaggal kedves- 
kedett, és az alsó tagozatosokhoz személyesen is ellátogatott.  

Karácsony közeledtével, az adventi várakozás időszakában 
Márai Sándor szavaival kívánunk iskolánk nevében kellemes 
karácsonyi ünnepeket és egészségben bővelkedő, boldog új 
esztendőt!

„Karácsonykor az ember mindig hisz egy kissé a csodában, 
nemcsak te és én, hanem az egész világ, az emberiség, amint mond- 
ják, hiszen ezért van az ünnep, mert nem lehet a csoda nélkül élni.”
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A Magyar Népmese Napja alkalmából vendégségbe 
várták a gyerekeket városunk könyvtárába

Településünk óvodás csoportjai és alsó osztályos tanulói meghí- 
vást kaptak a helyi könyvtár vezetőjétől, hogy Benedek Elek, a 
nagy mesemondónk születésnapját együtt ünnepeljék egy-egy 
szép mesével és foglalkoztató játékokkal. A hagyományok és azok 
megőrzése fontos szerepet játszik városunk könyvtárának életé- 
ben. Gyerekbarát környezetben ismerkedhettek meg az óvodások a 
sok-sok mesével teli könyvekkel, melyekből mindenki válogat- 
hatott. Senki sem távozhatott üres kézzel a könyvek birodalmából, 

HO-HO-HO! 

Dombrádra is ellátogatott a Mikulás a Művelődési Ház és 
Könyvtár előtt felállított Mikulás Házba. A Télapó mikulás cso- 
maggal jutalmazta a gyerekeket. 

útravalóul mindenki egy szép könyvjelzőt kapott ajándékba, amit a 
népmesék szereplői ihlettek. Könyvtárunk a jövőben is számos szí- 
nes és tartalmas programokkal várja városunk apraját és nagyját 
egyaránt. 
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Prevenciós nap
A Dombrádi Ifjúsági Kulturális Egyesület szervezésében 

2021.11.12.-én prevenciós napot tartottunk a Móra Ferenc Álta- 
lános Iskola és Gimnázium tanulóinak. Harsányi László Polgár- 
mester úr köszöntő szavai után dr. Zacher Gábor toxikológus tartott 
előadást, "vajon tudsz- e nemet mondani" címmel. A napot Cserve- 
nyák Bernadett rendőr százados előadása zárta "a kábítószer hasz- 
nálat és birtoklás jogi következményei" címmel. 

A rendezvény a Miniszterelnökség a Bethlen Gábor Alapkezelő 
Zrt és a Nemzeti Együttműködési Alap támogatásával valósult 
meg.                                                           Csáki Menyhért Péter

Őszi életképek a Szivárvány Óvodából
A 2021-es nevelési év mozgalmasan indult a Szivárvány Óvo-

da és Bölcsőde életében. 
Szeptember 16-22. között megrendezésre került az Európai Mo- 

bilitási Hét, amelynek keretein belül új sporteszközöket kaptunk. 
Vetélkedőket és sportversenyeket rendeztünk, ahol minden gyer- 
mek kipróbálhatta az új felszereléseket. Akik részt vettek ezen a 
lebilincselő és érdekes rendezvényen, azok elismerő oklevelet 
kaptak.                                                                            

Októberben az Egészség-hetén megismertettük a gyermekekkel 
az egészséges életmóddal kapcsolatos tudnivalókat. Sajnos a 
Covid-19 járvány miatt külső vendégeket nem tudtunk fogadni. 
Azonban így is minden csoport színes programokkal készült: gyü- 
mölcssaláta készítés, kiállítás az egészséges és egészségtelen éte- 
lekből és italokból, különböző játékok a zöldségekkel és a gyü- 
mölcsökkel.                                                                                                        

Óvodánkban hagyomány a minden évben megrendezésre kerülő 
Szüreti-hét. A gyerekek megismerhették a szürettel, betakarítással 
kapcsolatos hagyományokat. A Rákóczi úti tagóvodában a kukori- 
catörést- morzsolást sajátíthatták el. A Kossuth úti óvodában óvo- 
dapedagógusaink gyümölcskiállítást szerveztek a gyermekek által 
behozott őszi gyümölcsökből és zöldségekből. tanulók is megtekintettek.             (Folytatás a következő oldalon.)            (Folytatás a következő oldalon.)

A hét zárásaként szüreti mulatságokat idéző tánccal zárták a 
nagycsoportosok, amit a Rákóczi úti ovisok, és az első osztályos 
tanulók is megtekintettek.             (Folytatás a következő oldalon.)
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(Az előző oldal folytatása.)(Az előző oldal folytatása.)(Az előző oldal folytatása.)
Vendéglátásként finom szőlőt és pogácsát fogyaszthattak a ven- 

dégek. A tök témahéten a csoportokban különböző tevekénysége- 
ket szerveztek óvodapedagógusaink: tökmagfestés, sütőtök sütés, 
különböző tökös játékok.                                                                           

November második hetében megrendezésre került a Márton-hét. 
Számtalan élményt nyújtottak gyermekeink számára a különböző 
zenei, irodalmi, mozgásos tevékenységek, melyeknek a célja a 
Márton-nappal kapcsolatos legendát, hagyományokat, hiedelme- 
ket megismertetni a gyerekekkel. Ennek az egyik fontos eleme a 
Márton-napi lámpás, amit együtt készítettünk el. November 12-én, 

pénteken a gyermekek a szüleikkel együtt felvonultak a Horváth 
József Alkotó Házhoz, amelynek az udvarán vásárt rendeztünk. A 
vásáron az óvoda dolgozói által készített ajándéktárgyakat, patto- 
gatott kukoricát, szivárvány pufit, fánkot vásárolhattak az ide láto- 
gatók. A jó hangulatról Romwalter Éva gondoskodott. Aki meg- 
éhezett, libazsíros kenyérrel enyhíthette éhségét, valamint a hűvös 
időben forraltborral és teával melegíthette fel magát. S ezúton sze- 
retnénk megköszönni a szülőknek a támogatást, mellyel segítették 
Óvodánkat, illetve a rendezvény lebonyolításában közreműködő 
szülőknek és óvodai dolgozóknak.

Tóth-Lipták Ágnes, óvodapedagógus



Honismereti Rovat
A Rétköz modern népességének genetikai kutatása
A Bölcsészettudományi Kutatóközpont Archeogenomikai Inté- 

zete 2019 évtől folytat kutatómunkát a magyar etnogenezis 
területén. A kutatás célja: A ma élő népességek genetikai vizsgá- 
latával a Kárpát-medence magyarlakta területeiről, valamint a 
honfoglaló magyar törzsek keleti vándorlásának állomásairól egy 
olyan populációgenetikai adatbázist kívánnak létrehozni, amely 
nem csupán a kutatócsoport, de más hazai és külföldi tudományos 
műhelyek munkájában is referenciaként szolgálhat. Ehhez a kuta- 
táshoz a Rétköz 22 településéről 106 mintaadó biztosított DNS 
mintát. Dombrád város lakói is sikeresen részt vettek a projektben, 
az egyik legnagyobb mintaadó bázissal, összesen 17 fővel, mely- 
nek célja az Y-DNS haplocsoportokba történő hovatartozás meg- 
határozása volt. 

Az eredmények elkészültét követően Dr. Fóthi Erzsébet tudomá- 
nyos főmunkatárs a téma szakértője tartott előadást a településün- 
kön, ahol ismertette egyrészt a Rétközi eredményeket, és benne 
természetesen kiemelten Dombrád lakóit.

Az eredmény nagyon sikeres és történelmileg meghatározó a te- 
lepülés életében. Eddig csak elméletek születtek az itt lakókról, 
származásukat illetően. Az 1067-ben íródott Százdi apátság alapí- 
tó levelében Damarad település 14 családját még nem tartották 
magyarnak. Vélhetően szláv nyelvű lakosai voltak. 

A kutatás kimutatta, hogy az itt lakók zöme igen, szláv szárma- 
zású. A 17 mintaadóból 3 fő nyugati és 3 fő keleti szláv haplocso- 
portba tartozik. Tehát fény derült arra, hogy a Dombrádiak az el- 
múlt közel 1000 évben, itt váltak magyarrá. 

De arra is fényt derítettünk, hogy vannak honfoglaláskor ide ér- 
kező őslakosok is, miszerint 2 fő ugor leszármazott is él a telepü- 
lésen. Szintén érdekesség, hogy a település határában talált Kelta 
edény, mely a Jósa András múzeumban ma is megtekinthető, kelta 
őslakosokat feltételez. 

Ezt az eredmény kétséget kizáróan bizonyította, hiszen 3 fő 
kelta haplocsoportba tartozó személy él a településünkön. 

Rajtuk kívül még 2 fő balkáni, 2 fő neolitikus farmer és 2 fő  
mezolit vadászó ( szláv ) őslakos is található. 

Karászi Zsolt 

1956. október 23.

„Új lehetőség, biztosabb jövő"
2021.06.30-án lezárult Dombrád Város Önkormányzatának egy 

3 éves projektje, az EFOP-1.5.3-16-2017-00066 "Új lehetőség, 
biztosabb jövő" című pályázat. Számos programunk valósult meg 
az elmúlt három év alatt, mint Egészségnap, Egészségünkre!, 4 al- 
kalmas információs nap, Sportnap, Soma Mamagésa előadása "A 
hétköznapi élet mágiája" címmel - könyvbemutatóval és dediká- 
lással, Katus Attila szabadtéri aerobik, Családi nap, Munkaerőbör- 
ze, kérdőíves felmérések függőségek és közlekedés témakörben, 
különféle tréningek, képzések (Mentálhigiéné- és lelki egészség- 
védelem tréning, Általános önkéntes tréning, Önkéntes koordiná- 
tor tréning, Csapatépítő tréning, Érzékenyítő tréning, házigazda 
tréning, Önismereti tréning), Gyermeknap, Prevenciós előadások, 
mentori program, álláskeresési tanácsadás, önéletrajz író foglal- 
kozások, kézműves foglalkozások, gyermek programok, Nyári 
napközi, Ifjúsági Klub, Önkéntes Pont működtetése és segítség- 
nyújtás az ügyfelek számára. Szakemberek alkalmazását is lehető- 
vé tette a projekt, mint pszichológus, logopédus, fejlesztő pedagó- 
gus, gyógytornász és a Horváth József Alkotóház és Helytörténeti 
Kiállítás tárlatvezetői. Együttműködtünk Pátroha, Nyírtass, Szé- 
kely és Rétközberencs településekkel konzorciumi partnerségben. 
Sajnos a vírushelyzet megjelenése megnehezítette az utolsó évet, a 
korlátozások hatására nem tudtunk nagyobb közösségi programo- 
kat szervezni. 2021. márciusában Függőségek és kezelésük, meg- 
előzésük - prevenciós előadássorozatunk készült, Harsányiné Pet- 
neházi Ágnes és Boris Péter pszichológusok előadásában, melyek 
a Youtube-on elérhetőek. Júniusban Csapatépítő és Házigazda tré- 
ning képzések valósultak meg. A program zárásaként Gyermeknap 
rendezvénysorozattal kedveskedtünk az iskolás és az óvodás gye- 
rekeknek, amit ugrálóvárral, kézműves foglalkozással, vattacukor- 

1956. október 23-a emlékének tisztelegve fejet hajtottunk a for- 
radalom hősei előtt. Önkormányzatunk 2021. október 22-én az 
1956-os forradalom és szabadságharc emlékére ünnepséget szer- 
vezett a Művelődési Ház és Könyvtár Nagytermében. Ünnepi mű- 
sort adtak a Bereczky Zsigmond Református Általános Iskola 
diákjai. Az ünnepséget követően koszorúzásra került sor. 

ral és lángossal fűszereztünk meg.
A három év számos lehetőséget, programot foglal magába. Mint 

a pályázat volt szakmai vezetője köszönöm  minden kollégámnak, 
akikkel együtt dolgoztunk a projekt megvalósításában a lelkiisme- 
retes munkát, együttműködést, helytállást!          Lukács Adrienn
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Dombrád Város Önkormányzata pá- 
lyázatot nyújtott be a Magyarország 2021. 
évi központi költségvetéséről szóló 2020. 
évi XC. törvény 3. mellékletének 3. pontja 
szerint A helyi önkormányzatok felhalmo- 
zási célú támogatásra vonatkozóan, mely 
pályázat kedvező elbírálásban részesült.

Az Önkormányzati feladatellátás szol- 
gáló fejlesztések támogatására című pá- 
lyázat keretében, 14.986.104 Ft támogatási 
forrásból került sor az 515 fm hosszú Vasút 
út (186 és 240 hrsz.) és a csatlakozó 72 fm 
hosszú Rákóczi út (150 hrsz.) útburkolatá- 
nak felújítására.

A korábban megépült, jelen felújítással 
érintett utakhoz csatlakozó mezőgazdasági 
út nagy teherforgalmat bonyolít. 

E projekt során megvalósított útfelújítás 
jelentős mértékben hozzájárult ahhoz, hogy 
a fent említett elkerülő út forgalma által 

okozott kellemetlenségeket kevésbé érez- 
zék az érintett útszakasz mellett élő lako- 
sok.  

A vállalkozások fellendítéséhez és a 
munkahelyteremtéshez elengedhetetlenül 

szükséges a megfelelő minőségű utak meg- 
léte településünkön. Jövőbeni terveink közt 
szerepel, hogy rendezett, biztonságos, in- 
frastrukturálisan fejlett közlekedést bizto- 
sítsunk városunkban.  

Megújult a Vasút út

Felelős állattartás elősegítése projekt 
Dombrádon az elmúlt években komoly problémát 

jelentett a kóbor kutyák számának nagyarányú nö-
vekedése. Településünkön sajnos számos ebtartó 
megélhetési problémákkal küzd, nehéz anyagi hely- 
zetük nem teszi lehetővé házi kedvenceik elektro- 
nikus azonosítóval történő ellátását és a kötelező 

védőoltások finanszírozását sem. Ezen családok számára lehetet- 
len kifizetni a nem kívánt szaporulat elkerülése érdekében végzett, 
magas költségekkel járó ivartalanítási eljárást.

Az állatok ivartalanítása révén mérséklődik azok domináns vi- 
selkedése és visszafogottá válik szökési hajlamuk. Ugyanakkor az 
ivartalanítási eljárásnak köszönhetően csökken a szeretett háziál-  
lataink körében előforduló időskori megbetegedések száma és a 
daganatok kialakulásának esélye.

A projekt keretében Dombrád Város Önkormányzatának célja, 
hogy az előzetesen a lakosság körében végzett igényfelmérésnek 
megfelelően, az ebtartó tulajdonosok számára segítséget nyújtson 
e jószágok állatorvos által elvégzett ivartalaníttatására, veszettség 
elleni védőoltására valamint transzponderrel történő megjelölé- 
sére vonatkozóan.

Bővült Dombrád gépparkja

A Dombrádi Híradó szeptemberi számában jelentettük be, hogy 
a Magyar Falu Program keretében vissza nem térítendő támogatást 
nyertünk kommunális eszköz beszerzésére. Dombrád Város Ön- 
kormányzatának a projekt segítségével sikerült vásárolnia egy 
Avant 528 típusú niverzális minirakodót.

Közösen értékeink és biztonságunk érdekében
A Dombrád és Térsége Szociális Alapszolgáltatási Központ 

szervezésében 2021. szeptember 29-én kerekasztal beszélgetés- 
re került sor.

Gyüre Szilvia intézményvezető volt a szervező, aki a helyi veze- 
tőkön kívül meghívta Dr. Tóth Tibor Nyíregyházi Járási és Nyo- 
mozó Ügyészség vezetőhelyettes ügyészét, és Dr. Balogh Barna- 
bás Kisvárda Rendőrkapitányság r. ezredes rendőrségi főtanácsos 
kapitányságvezetőt.  

A beszélgetés fő témája volt a helyi bűnözés és annak követ- 
kezményei.

Az elhangzottakból kiderült, hogy nagyon sok az olyan bűneset 
melyet kiskorúak hajtanak végre idős emberek kárára. Olyan kis- 
korúakból álló csoport alakult ki, akik az iskolai oktatáson nem 
vesznek részt és csoportosan követnek el bűncselekményt. A szak- 
emberek azt is elmondták, hogy az illegális droghasználat is jelen 

van a településen, melynek bizonyítása nagyon nehéz. Felhívták a 
figyelmet arra is, hogy nagyobb odafigyeléssel kell vigyáznunk 
egyedül élő embertársainkra, illetve értékeinkre.

A szociális alapszolgáltató vezetője kiemelte, hogy a szülői oda- 
figyelés nagyon fontos, hisz több olyan esetük van, ahol a szülő 
nem működik együtt a szolgálattal.

Polgárőrként megjegyeztem, hogy fel kell hívni a lakosság fi- 
gyelmét értékeiknek megőrzésére. Értem ez alatt, hogy nagyon sok 
gépjárművezető az autóját éjszakára közterületen tartja és több 
esetben volt már az, hogy feltörték.

Közösen együtt figyeljünk egymásra és értékeinkre így meg- 
előzhető, illetve csökkenthető a helyi bűnözés száma.

A közelgő karácsonyi ünnepre való tekintettel köszönöm az 
éves munkát polgárőreinknek.

Vincze Menyhért Polgárőrség vezető
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Az EURÓPAI MOBILITÁSI HÉT projekt keretén belül 2021. 
szeptember 16-án a Dombrádi Móra Ferenc Általános Iskolában 
került megrendezésre az iskola tanulói számára tudás élmény alapú 
vetélkedő a „Fenntartható közlekedés a biztonság és egészség je- 
gyében”. Ezt követő nap szintén településünk ezen intézményének 
berkein belül sportversenyeken vehettek részt a diákok. Majd 
2021. szeptember 20-án és 21-én a Bereczky Zsigmond Reformá- 
tus Általános Iskola nebulói élvezhették az Európai Mobilitási Hét 
illetve Autómentes Nap rendezvény keretében megszervezett ver- 
senyeket.  A hét folytatásában pedig a Szivárvány Óvoda és Böl- 
csőde két intézményében tapasztalhatták, ismerhették meg az ap- 
róságok a fenntartható közlekedés fontosságát és térhettek haza 

szüleiknek büszkélkedve a versenyeken való eredményes részvé- 
telükért kapott oklevéllel. Településünk számára kiemelt jelen- 
tőségű szerepet kapnak azok az intézkedések, melyek által a jövő 
nemzedéke megtanulhatja, miként járulhat hozzá egy egészséges, 
biztonságos, természetbarát lakókörnyezet kialakításához. A neve- 
lő-, oktatóintézményekben megrendezett programok révén játszva 
sajátították el a fenntartható, biztonságos és egészséges közlekedés 
alapjait.

Töltött csokoládé szívek
Hozzávalók: 38 dkg liszt, 1 tojássárgája, 

1 ráma, 12,5 dkg porcukor, 3 dkg kakaó, 1/4 
sütőpor, pici szódabikarbóna, pici szalagá- 
ré. A hozzávalókat jól összedolgozzuk, 30 
percig hideg helyen pihentetjük, nyújtjuk, 
szív alakú szaggatóval kiszaggatjuk és süt- 
jük. Krém: Tejszínes pudingból készült 
krémmel töltjük (1 cs. puding, 4 dl tejjel 3 
evőkanál kristálycukorral megfőzzük, ha 
kihűlt, 15 dkg rámát adunk hozzá) kettőt 
összeragasztunk, és olvasztott csokoládé- 
val vonjuk be (szilikon ecsettel könnyen 
bekenjük). Díszíthetjük cukor gyönggyel 
vagy hópihével, drazséval.
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Őszi Hacacáré
2021. Október 15-én a Régi Piac téren (Petőfi utca) a Magyar Tu- 

risztikai Ügynökség támogatásával került megrendezésre az Őszi 
Hacacáré nevű program, ahol fellépett Ganxsta Zolee és a Kartel 
valamint Bereczki Zoltán. A Szivárvány Óvoda és Bölcsőde dol- 
gozói csillám tetoválást készítettek a gyerekeknek és kézműves 
foglalkozásokkal várták az érdeklődőket. A Művelődési Ház nagy- 
termében lehetősége volt az ifjúságnak kipróbálni egy elektromos 
kisautó segítségével, hogyan kell szabályosan közlekedni. A tökfa- 
ragó versenyen elkészült a rendezvény elnevezéséhez hű Hacacáré 
család című alkotás. László Gábor elképesztő motoros bemutatója 
után a Dombrádi Motoros Klub motorosainak felvonulása követ- 
kezett. A nagykoncertek előtt Sebők Sándor zenész húzta a talpa- 
lávalót. Az országos programsorozat részeként egy igazán mozgal- 
mas őszi délutánt tölthettünk együtt.
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Szüreti Mulatság
A szüret évszázadokra visszatekintő hagyományának adóz- 

va rendeztük meg mi is Dombrádon újra a szüreti mulatságot 
visszaidézve a múltat, hagyományainkat, és új programokkal 
gazdagítva ezt a jeles napot.

Felvonulással kezdődött a Szüreti Mulatság, ahol lovas fogatot, 
fúvószenekart, majorett csoportot, néptánc csoportokat tekinthet- 
tek meg a lakosok. A színpadi megnyitót követően a fent említett 
csoportok mellett fellépett Szerdi Béla zenész, MC Hawer és a 
Tekknő valamint a Dombrád és Térsége Kossuth Egylet. Az egylet 
a szüreti mulatságra hagyományos népdalokkal, bordalokkal ké- 
szült. A daloskedvű csapatot a mindannyiunk számára ismert ze- 
nész, Kozma Gergő kísérte. Közben főtt az illatos szilvalekvár. A 
Maradj Fitt Egyesület tagjai koordinálták a jó hangulatú munka- 
folyamatokat. A hagyományos lekvárfőzési technika kipróbálása 
mellett táncra is perdülhettek a résztvevők, hiszen a filagória alatt 
Sebők Sándor zenész húzta a talpalávalót. A gyerekek pedig ked- 
vükre játszhattak a hagyományos, kézműves játékokkal.
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Szépkorúak 
köszöntése

„A legfőbb művészet, tudod mi?
Derűs szívvel megöregedni!

Tenni vágynál, s tétlen maradni,
igazad van, mégis hallgatni.

Soha nem lenni reményvesztett.
Csendben hordozni a keresztet.

Irigység nélkül nézni másra,
ki útját tetterősen járja.”

(Túrmezei Erzsébet)

Dombrád Város Önkormányzata az Idősek Napja alkalmából 
élelmiszercsomagot osztott városunk 62 év feletti lakosai számára. 
2021. november 11-én a Tisza-parti Vigadó Csárdában vendéglá- 
tással és a Harsányi Duó által szolgáltatott, élő muzsikával ked- 
veskedett a szépkorúaknak. A házassági évfordulót ünneplő párok 
köszöntése sem maradhatott ki a programok közül. A rendez- 
vényre dr. Seszták Miklós országgyűlési képviselő is ellátogatott.

Harsányi László polgármester úr köszöntőjében háláját fejezte 
ki az idős korosztálynak mindazért az életműért, amit verítékükkel, 
könnyeikkel, szorgalmas munkájukkal, áldozattal a nehéz időkben 
is megteremtettek, biztosítottak a fiatal generáció számára. El- 
mondta továbbá, hogy ebben a jelenlegi helyzetben nehéz volt dön- 
teni arról, hogy megrendezésre kerüljön-e a hagyományos idősek 
napi összejövetel, hiszen a város vezetése számára az egyik legfon- 
tosabb érték az idősek egészsége, védelme. A testi épség mellett 
azonban fontos odafigyelni arra, hogy a lelket is ápoljuk. Az el- 
hagyatott idős korosztály számára pedig fontos, hogy személyes 
kapcsolatokat építsen ki, közösségekbe járjon, különösen egy ilyen 
társadalmi elszigetelődést eredményező járványhelyzet idején.

Mák Ilona és Tóth Miklós
45. hazassági évforduló

Berencsi Valéria és Veress László
45. hazassági évforduló

Pálur Erzsébet és Kiléber József
45. hazassági évforduló

Lacházi Erzsébet és Tömösváry Gábor
45. hazassági évforduló
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Egy szív, amely mindig Dombrádért dobogott
In memoriam Dr. Horváth László

Megrendülten és fájdalommal fogad- 
tuk a hírt, hogy Dr. Horváth László nyu- 
galmazott főorvos, dombrádi születésű 
lokálpatrióta életének 94. évében, türe- 
lemmel és méltósággal viselt súlyos be- 
tegség következtében 2021. október 21-
én elhunyt.

Dr. Horváth László 1928. aug. 31-én szü- 
letett Dombrádon, és ez egész életét meg- 
határozta.  Életében a szülőföld az a funda- 
mentum volt, amelyre az életét építette, hi- 
szen mindig is ragaszkodott a származási 
helyéhez, a szabolcsi tájhoz, a tiszai leve- 
gőhöz, és az itt élő emberekhez, akiknek a 
sorsát mindig nyomon követte. Apját, aki 
tanár volt, és emellett történelmi tanulmá- 
nyokat is írt, példaképének tekintette, min- 
dig hihetetlen tisztelettel beszélt róla, út- 
mutatásait és emlékét minden pillanatban 
őrizte. Édesanyja a háztartást vezette és ne- 
velte két gyermekét, ő volt a család köz- 
pontja, szíve, összefogta a családot, és buz- 
dította gyermekeit, hogy legyenek kitartók, 
és érjék el céljukat. A család életében korán 
jött a tragédia, hiszen húga 50 éves korában 
elhunyt, egy fiút hagyva maga után. 

Dr. Horváth László a középiskolát Buda- 
pesten és Kisvárdán végezte, majd Debre- 
cenben tanult az Orvosi Egyetemen. 1952-
ben végzett, és itt állt munkába először a se- 
bészeten, majd az urológián. Ezt követően 
Budapesten, az Urológiai Klinikán dolgo- 
zott 13 évig, ahol az oktatói, a gyógyító és a 
tudományos munkában is részt vett. 1970-
től az Újpesti Kórházban, majd 1976-92-ig 
a Bajcsy-Zsilinszky Kórház-Rendelőin- 
tézet főorvosaként tevékenykedett a bete- 
gekért. Itt megszervezte az idősek urológiai 
szűrővizsgálatát.

1992-2012-ig Tatán a Rendelőintézetben 
végzett gyógyító munkát. Ezen kívül több 
kerületben területi ügyeletet vállalt. Amíg 
csak egészsége engedte, tudásával, szakér- 
telmével az emberek gyógyító szolgálatá- 
ban állt. Segítőkészsége, empátiája, ember- 
társai iránti mérhetetlen tisztelete, megbe- 
csülése mindvégig példaértékű volt. A be- 
tegekért mindent megtett, nem ismerte sem 
a szabadnap, sem a betegállomány fogal- 
mát. Mindenkin segített, aki rászorult, és 
kapcsolatba került vele, tisztelték, szeret- 
ték, becsülték bármerre is fordult meg. 

Bár Budapesten élt, sokat gondolt szere- 
tett szülőhelyére, és tett is érte, valójában 
sosem szakadt el onnan, nem volt olyan pil- 
lanat, amelyben szíve nem Dombrádért do- 
bogott volna. Édesanyja halála után is tar- 

totta a kapcsolatot az itteniekkel, és sokszor 
utazott Dombrádra, hogy tegyen valamit a 
helységért. Gyermekeinek, unokáinak is 
sokat mesélt róla, a mesevilágról, gyermek- 
kora felejthetetlen világáról, a Tisza-parti 
„édenkertről”. Két gyermekét, öt unokáját 
féltő szeretettel kísérte életútjukon, gon- 
doskodva testi és lelki gazdagodásukról. 
Nagyobbik gyermeke, Enikő is tőle tanul- 
hatta meg a munka értékét, és a munka irán- 
ti szenvedélyét. Munkamoráljával példát 
mutatott fiának, Lászlónak is, aki szintén az 
orvosi pályát választotta. Harmadik unoká- 
ja, Júlia is orvos lett, és a nagyapa megér- 
hette az ötödéves unoka munkába állását a 
pandémiás helyzetben.

Felesége, Judit asszony, aki gyermekor- 
vos és pszichológus, 54 évig volt társa jó- 
ban-rosszban, élete végén hihetetlen ener- 
giákat mozgósítva állt mellette, szíve leg- 
nagyobb szeretetével, a legnehezebb lelki 
és fizikai terheket hordozva. 

Dr. Horvát László főorvos úr kiemelkedő 
irodalmi, történelmi és zenei műveltséggel 
rendelkezett. Családi és baráti körben so- 
kak csodálatára még 92 évesen is, nem látó- 
ként és nehezen hallóként latin sententiákat 
és teljes Arany-balladákat idézett. Bölcses- 
sége, világlátása, embertisztelete, szülő- 
földje iránt érzett szeretete mindannyiunk 
számára példaértékű. Nagy tapasztalattal és 
gyakorlattal rendelkező, munkatársai, be- 
tegei és minden ismerőse tiszteletét, szere- 
tetét bíró példamutató szakemberként, egy 
Nagy Emberként őrizzük meg szívünkben 
és emlékezetünkben. 

Kegyelettel búcsúzunk Tőle, emlékét 
tisztelettel megőrizzük.

In memoriam Dr. Sipos József



A lap legutóbbi száma óta a Képviselő-testület, valamint a 
Polgármester a Képviselő-testület feladat- és hatáskörét 
gyakorolva többek között:
 88/2021.(IX.21.) önkormányzati határozatával döntött a Ma- 

gyar Falu Program - Kommunális eszköz beszerzése - 2021 című, 
MFP-KOEB/2021 kódszámú pályázat keretében beszerzésre ke- 
rülő erő- és munkagép vonatkozásában benyújtott árajánlatok elbí- 
rálásáról.
 97/2021.(X.14.) önkormányzati határozatával elbírálta a 

2021. évi Kistérségi Startmunka Mintaprogram keretében a fok- 
hagyma vetőmag vásárlásához kapcsolódó árajánlatokat.
 98/2021.(X.14.) önkormányzati határozatával elbírálta a Járá- 

si startmunka program keretében térkő, szegélykő és árokelem 
gyártásához szükséges alapanyag beszerzésére benyújtott áraján- 
latokat.
 99/2021.(X.14.) önkormányzati határozatával elbírálta az 

„Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések támogatása” 
című pályázat keretében megvalósítandó Rákóczi utca, Vasút utca 
teljes aszfaltburkolatának felújítására kért árajánlatokat.
 103/2021.(X.28.) önkormányzati határozatával elfogadta a 

2021. évi önkormányzati költségvetés első félévi teljesítéséről szó- 
ló beszámolót.
 104/2021.(X.28.) önkormányzati határozatával elfogadta a 

Kisvárdai Rendőrkapitányság Dombrád Rendőrőrsének bűnügyi, 
közbiztonsági és létszám helyzetéről szóló beszámolót.
 105/2021.(X.28.) önkormányzati határozatával elfogadta a 

Szivárvány Óvoda és Bölcsőde köznevelési intézmény 2020/2021. 
tanév nevelési munkájáról szóló beszámolót.
 106/2021.(X.28.) önkormányzati határozatával elfogadta a 

Mese-híd Gyerekház 2020/2021. évi munkájáról szóló beszá- 
molót.
 114/2021.(XI.25.) önkormányzati határozatával elbírálta a 

2021. évi települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag 
vásárlásához kapcsolódó árajánlatokat.

Ignéczi Zsuzsanna Judit hatósági ügyintéző

(Az előző oldal folytatása.)(Az előző oldal folytatása.)(Az előző oldal folytatása.)
Erről így nyilatkozott egykor:„Ilyen ellentmondásosak voltak az 

akkori viszonyok!”
Munka mellett a hároméves levelezős képzésben az akkori Jó- 

zsef Attila Tudományegyetemen szerzett jeles diplomát. 1978-ban 
doktorált: A Kisgazdapárt és a bethleni konszolidáció kezdetei c. 
dolgozattal. 1975-től viszont már tanársegéd volt a Testnevelés 
Tanszéken. 

A Móra Ferenc Múzeumban is dolgozott 1978-1981-ig, majd 
1984-1987-ig, mint muzeológus-történész. Közben egy ösztöndíj 
révén Moszkvában tanult, tudományos kutatásokat végzett. 1987 
tavaszán Budapestre került és az MSZMP KB Agitációs és Pro- 
paganda Osztályán dolgozott. 

1988 őszén - Szegeden - Géczi József és itteni barátai hatására, 
csatlakozott a reformköri mozgalomhoz. A rendszerváltás idősza- 
kában még tartott szemináriumokat a Tanárképző Főiskolán, de 
1990 tavaszától az MSZP apparátusában tevékenykedett. 1994-
1996 között az MSZP Társadalompolitikai Titkárságát, majd pedig 
1998-ig a Frakció Szervezési és Sajtótitkárságát vezette.

2000 és 2005 között a Nagy Imre Emlékház kutatási igazgatója, 
2006-tól 2009-ig a Nagy Imre Társaság ügyvezető elnöke. A Sze- 
gedi Tudományegyetem Bölcsészettudományi Karának nyugal- 
mazott egyetemi docense volt. 

30 év távlatából már biztos nem túlzás azt állítani, hogy 1989-
ben Szeged, ha nem is főszerepet játszott, de kivette részét a rend- 
szerváltásból. Dr. Sipos József egyik szerkesztője volt a Szeged 
hosszú tavasza című, visszaemlékezéseket tartalmazó kötetnek.

Sok fiatal kedvelte nemcsak előadásai, tudományos munkássága 
miatt, hanem türelmes, részletekbe menő történelmi alapokon 
nyugvó beszélgetései miatt is, s mert jó tanácsaival, dicsérő szavai- 
val is támogatta őket akár a történészi, akár a politikai pályán. 

Szerette szülőhelyét, Dombrádot és amikor csak tehette mindig 
haza látogatott. Szívügyének tekintette, hogy a településen is le- 
gyen egy olyan gyűjtemény, amely megmutatja múltunkat.

Ennek ismeretében vett részt a Helytörténeti Kiállítás kialakítá- 
sában és neki köszönhető az úgynevezett „Hatezer éves Dombrád” 
kiállító helyiség.

Karászi Zsolttal lelkesen kutatták a múltat, melyben azt szerették 
volna bizonyítani, hogy településünk már a kelták korában is lé- 
tezett. 

Kutatta a múltat, hogy a jövő nemzedéke is büszke legyen 
arra a településre ahol él, Dombrádra. 

Nyugodjék békében!

Vincze Menyhért önkormányzati-képviselő



Dombrádi Híradó 192021. december

ANYAKÖNYVI HÍREK Hosszú életet, jó egészséget kívánunk 
az újszülötteknek, bennük sok örömet a szülőknek.

Gyermek neve:   Anyja neve:
Demeter Szabolcs   Miklós Ivett
Sándor Dzsenifer   Sándor Dzsenifer
Tóth Janka    Seprenyi Eszter
Berencsi Zalán    Tutkovics Julianna
Szabó Lia Linetta   Kovács Edina
Szabados Zoé    Tóth Zsuzsanna
Giesinger Zora    Tóth Marianna
Setét Dániel    Horváth Krisztina
Galambos Lara Mária Kocsi Zsuzsanna
Takács Zoé    Katona Enikő
Miklovicz Marcell   Veres Tímea
Molnár Dominika   Kindák Csilla

Giesinger Zora

Miklovicz Marcell Galambos Lara Mária Molnár Dominika

Setét Dániel

Takács Zoé

Tóth Janka

Szabó Lia Linetta

Berencsi Zalán

Szabados Zoé

ANYAKÖNYVI HÍREK
Gratulálunk a házasságot kötötteknek és kívánunk békés, boldog esztendőket, az életben sok örömet.

Bereczki Zsolt  Kató Zanett Anikó 
Kozma Zoltán  Miklós Marianna
Horváth József  Németh Nikolett
Oszlánszki Patrik Krisztián Dóra 
Huszti Krisztián Szántó Judit 

Sápi József Konrád Korcsok Katalin Mercédesz
Rácz György Tamás Bene Enikő 
Jónás Imre  Varga Jolán
Szabó Imre  Kovács Edina
Bódi Olivér  Szabó Anita
Láposi Csilla  Baráth Zoltán

Horváth József és Németh Nikolett Huszti Krisztián és Szántó Judit



50 éves házassági évfordulójukat 
ünnepelték: 

Szanyi János és Milinszki Julianna 


